



عرضه ربع سکه طلای
بانک مرکزی
ضرب ۱۴۰۳ طبق برنامه

صفحه ۵



پاپوش برای تامین کننده
سوخت نیروگاهی!

صفحه ۶



لزوم وجود حکمرانی
قانونمند در مساله
فیلترینگ

صفحه ۷

کولبری ساماندهی می شود؟

صفحه ۲

سرتیتر اخبار

رابطه بین صنعت و نخبگان باید گسترش یابد

صفحه ۴

برق خورشیدی وارد مدار فولاد مبارکه می شود

صفحه ۸

یادداشت

امین انصاری

سیاست‌های اقتصادی و چالش‌های مصرف انرژی در ایران

همین صفحه



الاكلنگ تعرفه واردات آیفون

پایان فعالیت باند بزرگ جعل طلا و سکه در پایتخت

رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: یک باند بزرگ جعل طلا و سکه که با استفاده از طلاهای آب‌شده تقلبی اقدام به کلاهبرداری گسترده از طلافروشی‌های تهران کرده بود، شناسایی و متلاشی شد و در این رابطه یک کیلو طلای آب شده و ۲۰ عدد سکه تقلبی کشف شد.

به گزارش ایسنا، سردار علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ اظهار کرد: در پی وقوع یک سرقت پیچیده از طلافروشی واقع در خیابان خلیج فارس که منجر به کلاهبرداری گسترده با استفاده از طلاهای آب‌شده تقلبی شده بود، کارآگاهان پایگاه پنجم آگاهی وارد عمل شدند.

وی افزود: این پرونده با دادخواهی شاکی به پایگاه پنجم پلیس آگاهی واصل شد که در گزارش خود بیان کرده بود زنی جوان به همراه فرزند خود به مغازه‌اش مراجعه کرده و یک قطعه طلای آب‌شده ۵۰ گرمی ۲۴ عیار را برای فروش ارائه داده است.

شاکی، با اطمینان از اصالت طلا، قطعه‌ای طلای ساخته شده را به عنوان معاوضه تحویل وی داد اما پس از خروج مشتری، متوجه تقلبی بودن طلا شد.

رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: کارآگاهان در نخستین گام با بررسی دوربین‌های مدار بسته و بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم، موفق به شناسایی متهم زن شد. در ادامه و با مراجعه به اتحادیه طلافروشان، مشخص شد که شکایات مشابه دیگری نیز از طلافروشان دریافت شده است. همچنین، در جستجوی سایر سرنخها، مشخص شد که فردی دیگر نیز با استفاده از کارت عابربانک مبلغی از یک مغازه‌دار کلاهبرداری کرده است.

وی افزود: با پیگیری کارآگاهان، این متهم در منطقه خانی‌آباد دستگیر شد و در بازرسی از منزل او، چندین قطعه طلای آب‌شده تقلبی و ابزارهای ساخت طلا کشف شد. در تحقیقات اولیه، این متهم اظهار داشت که طلاهای تقلبی را از فردی به هویت یوسف کدیور تهیه کرده است که در ادامه و طی هماهنگی قضایی، نامبرده نیز در خیابان کارون دستگیر شد.

ولیپور گودرزی تصریح کرد: کارآگاهان در ادامه موفق به کشف دستگاه‌های پیشرفته جعل سکه و تجهیزات ساخت طلا شدند که علائم معروف بازار طلا را روی محصولات تقلبی درج می‌کردند. به گفته متهم اصلی، این باند طلاهای آب‌شده و سکه‌های جعلی را تولید و توسط افراد دیگری به طلافروشان و بندگان بازار می‌فروختند.

سیاست‌های اقتصادی و چالش‌های مصرف انرژی در ایران

عظیم نفت و گاز، می‌تواند در تأمین امنیت انرژی منطقه‌ای و جهانی نقش کلیدی ایفا کند. تقویت همکاری‌ها با کشورهای همسایه و قدرت‌های جهانی، ضمن تقویت دیپلماسی انرژی، به کاهش وابستگی ایران به بازارهای ناپایدار نفتی کمک خواهد کرد و امنیت انرژی کشور را نیز ارتقا خواهد بخشید. افزایش مصرف انرژی نه تنها به اقتصاد، بلکه به محیط زیست و سلامت عمومی آسیب می‌زند. مصرف بالای سوخت‌های فسیلی، منجر به آلودگی هوا و بروز مشکلات بهداشتی می‌شود که هزینه‌های اقتصادی و اجتماعی قابل‌توجهی به همراه دارد. از طرف دیگر، واردات فرآورده‌های نفتی در نتیجه مصرف بالا، باعث افزایش وابستگی کشور به منابع خارجی و تأثیرپذیری از تحریم‌های بین‌المللی می‌شود.

مدیریت بهینه مصرف انرژی و کاهش وابستگی به نفت، نیازمند توجه ویژه به بهره‌وری، توسعه فناوری‌های نوین و بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر است. این تغییرات می‌تواند به کاهش مصرف انرژی، کاهش آلودگی و افزایش استقلال اقتصادی کشور کمک کند. در نهایت، تدوین سیاست‌های پایدار در زمینه بهره‌وری انرژی و گسترش همکاری‌های بین‌المللی، نقش کلیدی در تأمین امنیت انرژی و توسعه پایدار کشور ایفا می‌کند.

مصرف انرژی در ایران از جمله چالش‌های اصلی به شمار می‌رود. طبق گزارش‌ها، ایران در سال ۲۰۲۰ با مصرف ۲۵۵ هزار گیگاوات ساعت برق، در رتبه چهاردهم مصرف‌کنندگان بزرگ جهان قرار داشت. این میزان مصرف، ایران را به بزرگ‌ترین مصرف‌کننده انرژی در منطقه تبدیل کرده است. شدت مصرف انرژی در ایران ۶۰ درصد بیشتر از میانگین جهانی است، که این نشان‌دهنده نیاز مبرم به افزایش بهره‌وری و مدیریت مصرف انرژی است. مصرف بی‌رویه سوخت‌های فسیلی در بخش‌های مختلف، مانند حمل‌ونقل و صنایع، منابع ارزی را هدر می‌دهد و به مشکلات زیست‌محیطی و آلودگی هوا نیز دامن می‌زند. بهبود بهره‌وری انرژی و کاهش اتکا به منابع فسیلی، نیازمند سیاست‌های جامع و پایدار است. ایران می‌تواند با سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین و انرژی‌های تجدیدپذیر، همچون خورشیدی و بادی، به کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی و کاهش آلودگی محیط زیست کمک کند. به عنوان مثال، طبق آمار، ایران با داشتن بازده خورشیدی در حد ۵.۲ تا ۵.۵ کیلووات ساعت بر مترمربع در روز، از ظرفیت بالایی برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر برخوردار است.

در سطح بین‌المللی، دیپلماسی انرژی یکی از ابزارهای مهم برای حفظ منافع ملی و افزایش قدرت اقتصادی کشورها است. ایران با داشتن ذخایر



امین انصاری

ایران با داشتن ۱۰ درصد از ذخایر نفتی و ۱۵ درصد از ذخایر گازی جهان، یکی از کشورهای کلیدی در تأمین انرژی جهانی است. این منابع ارزشمند، نقش حیاتی در اقتصاد ملی ایران دارند. بر اساس آمار، تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۳ به حدود ۲.۹۹ میلیون بشکه در روز رسید که نسبت به سال قبل ۴۴۰ هزار بشکه افزایش داشته است. با این حال، این اتکا به درآمدهای نفتی، آسیب‌پذیری‌هایی برای اقتصاد ایران به همراه داشته است.

وابستگی شدید اقتصاد ایران به درآمدهای نفتی، اقتصاد کشور را در برابر نوسانات قیمت جهانی آسیب‌پذیر کرده است. به عنوان مثال، در سال ۲۰۲۲، ارزش صادرات نفت ایران به ۵۵.۴ میلیارد دلار رسید که افزایشی نسبت به سال‌های قبل را نشان می‌دهد. اما با کاهش قیمت جهانی نفت، این درآمدها کاهش یافته و در نتیجه، بسیاری از پروژه‌های توسعه‌ای کشور با مشکل مواجه شده‌اند. این وابستگی در حالی است که مصرف انرژی در داخل نیز به سرعت در حال افزایش است و مدیریت بهینه منابع، اهمیت بیشتری یافته است.

ترخیص دومین محموله ۲۴۰۰ تنی برنج وارداتی توقیف شده از بندر شهید رجایی

بیش از حد و ترخیص در مهلت مصرف آن که موجب تحمیل خسارت بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان به دولت و بخش خصوصی می‌شد، دستورات ویژه قضایی صادر کردند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: در نتیجه اقدامات و پیگیری‌های دستگاه قضایی و با همکاری خوب استانداری و دستگاه‌های اجرایی، هم اکنون این محموله ۲۴۰۰ تنی برنج در حال ترخیص و ارسال به ۳۰ استان کشور است و با نظارت ویژه دستگاه قضایی از فردا توزیع آن در بازار مصرف آغاز خواهد شد.

و همکاری مضاعف مجموعه دولت و استانداری هرمزگان خوشبختانه دومین محموله ۲۴۰۰ تنی برنج وارداتی توقیف شده از بندر شهید رجایی بندرعباس ترخیص و به بازار مصرف عرضه شد.

وی افزود: برای رفع موانع ترخیص این محموله که برای مدتی طولانی در توقیف به سر می‌برد، مسئولان قضایی استان هرمزگان طی دو ماه اخیر به صورت مستمر از بندر شهید رجایی بندرعباس بازدید کرده‌اند و به منظور تسریع در ترخیص این محموله با هدف جلوگیری از معطلی

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: با ورود دستگاه قضایی دومین محموله ۲ هزار و ۴۰۰ تنی برنج وارداتی توقیف شده در بندر شهید رجایی ترخیص و روانه بازار مصرف شد.

به گزارش ایسنا، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: در راستای تأکیدات اخیر رئیس قوه قضاییه مبنی بر لزوم استمرار نظارت‌ها و اقدامات مسئولان قضایی در جهت همکاری با دولت برای تسهیل فرآیند امور در حوزه بنادر و گمرکات، با ورود دستگاه قضایی

افزایش قیمت در ژاپن معضل خانوارها شد

خانواده‌های ژاپنی برای دومین ماه هزینه‌های خود را کاهش دادند، زیرا تورم همچنان به بازرندگی مصرف ادامه می‌دهد و از این موضوع حمایت می‌کند که بانک ژاپن رویکردی محتاطانه برای افزایش نرخ‌ها اتخاذ کند. به گزارش بازار، هزینه‌های خانوارها در این کشور نسبت به سال قبل در ماه سپتامبر ۱.۱ درصد کاهش داشت که در مقایسه با برآورد اجماع از کاهش ۱.۸ درصدی و پس از کاهش ۱.۹ درصدی در ماه قبل بود. هزینه‌ها در حال حاضر تنها دو بار در ۱۲ ماه گذشته افزایش یافته است.

هزینه‌های مصرف‌کننده به طور پیوسته نتوانسته است نشانه‌های روشنی از قدرت نشان دهد، زیرا خانوارها مجبور شده‌اند با افزایش قیمت‌ها در سطح یا بالاتر از نرخ تورم بانک مرکزی به مدت ۳۰ ماه کنار بیایند. شیگرو ایشیبا نخست وزیر ژاپن اظهار کرد که یک بسته اقتصادی برای کمک به افرادی که از هزینه‌های زندگی بالاتر رنج می‌برند، تهیه خواهد کرد تا زمانی که رشد دستمزدها به اندازه کافی قوی باشد که هزینه‌های شخصی را بالا ببرد.

ضعف بین عاملی مهم بر قدرت خرید خانوارهای ژاپنی است. پس از سقوط ارزش پول ژاپن به ضعف ترین سطح در تقریباً سه ماه گذشته، اعتماد مصرف‌کننده برای اولین بار در پنج ماه گذشته در ماه اکتبر کاهش یافت. این ارز پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در هفته جاری، سقوط خود را از سر گرفت. اگر این مسیر نزولی خود را گسترش دهد، می‌تواند با تحریک تورم به دلیل هزینه‌های بیشتر واردات، نارضایتی مصرف‌کنندگان را برانگیزد. همچنین می‌تواند به جلو بردن زمان افزایش بعدی نرخ بهره بانکی تا دسامبر کمک کند.

بلومبرگ گزارش کرد که هزینه‌های مصرف‌کننده که بیش از نیمی از اقتصاد را تشکیل می‌دهد، کمتر از سطح قبلی از همه گیری باقی مانده است. بلومبرگ گزارش کرد که مقامات ژاپن امیدوارند که شتاب اخیر در رشد دستمزدها باعث افزایش هزینه‌های شخصی شود.

انگلیس بزرگترین بسته تحریمی علیه روسیه را وضع کرد

دولت انگلیس بزرگترین بسته تحریمی را به بهانه سرکوب آنچه ماشین جنگی مسکو علیه اوکراین نامید، علیه روسیه وضع کرد.

به گزارش بازار، این تحریم‌ها شامل تامین کنندگانی است که از تولید تجهیزات نظامی برای روسیه حمایت می‌کنند.

طبق بیانیه وزارت خارجه انگلیس، این تحریم‌ها گروه‌های مزدور تحت حمایت روسیه را که در جنوب صحرای آفریقا فعالیت می‌کنند و یک مأمور آژانس اطلاعاتی ارتش روسیه را که در استفاده از عامل اعصاب نوپوچوک در شهر سالزبری (انگلیس) دخیل بود، هدف قرار می‌دهد.

تحریم‌های جدید همچنین عرضه کالا به ارتش روسیه، نهاد‌های مستقر در چین، ترکیه و آسیای مرکزی را که در تامین و تولید کالاهایی از جمله قطعات هواپیماهای بدون سرنشین مشارکت دارند، را هدف قرار می‌دهد. طبق بیانیه وزارت امور خارجه انگلیس، ۵۶ شهروند و نهاد وابسته به روسیه به فهرست تحریم‌های انگلیس اضافه شده است.

ذخایر ارزی رژیم صهیونیستی به شدت کاهش پیدا کرده است

رسانه‌های عبری زبان به پیامدهای اقتصادی وخیم تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه غزه و لبنان اذعان کردند. به گزارش بازار، نشریه صهیونیستی گلوبز در گزارشی به اوضاع اقتصادی وخیم اسرائیل در سایه مداوم درگیری‌های منطقه‌ای اذعان کرد. در این گزارش آمده است که ذخایر ارزی رژیم صهیونیستی طی ماه اکتبر به شدت کاهش پیدا کرده است.

خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ نیز پیش از این اذعان کرده بود که برآوردها در خصوص رشد اقتصادی رژیم صهیونیستی به دلیل پیامدهای جنگ علیه نوار غزه و حملات علیه لبنان بدبینانه است.

در ادامه این گزارش آمده است: این درگیری‌ها خسارات گسترده‌ای به اقتصاد تل آویو وارد آورده که فراتر از پیش‌بینی‌های سابق است.

چندسالی است که موضوع کولبری مورد توجه مسئولان و نمایندگان مجلس قرار گرفته است و برای ساماندهی این حوزه اقداماتی انجام شده که قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی (کولبری و ملوانی) از جمله این اقدامات است. اما با این وجود هنوز این قانون به درستی اجرایی نشده است و در این رابطه همتی وزیر اقتصاد عنوان کرد که بنابر تاکیدات رهبری و روسای قوا کولبری ساماندهی خواهد شد. قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی (کولبری و ملوانی) و ایجاد اشتغال پایدار مرزنیسان که در جلسه علنی مورخ ۲۵/۱۱/۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید طی نامه شماره ۲۴۳۸۹۰ مورخ ۲۹/۱۲/۱۴۰۲ توسط ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری دولت سیزدهم ابلاغ شد.

مطابق بررسی‌های انجام شده توسط مرکز پژوهش‌های مجلس،

سالانه حدود ۴ الی ۷ میلیارد دلار کالا از طریق کولبری و ملوانی (ته لنجی) وارد کشور می‌شود. واردات از راه‌های گفته شده، بدون طی کردن ضوابط فنی، ارزی، بهداشتی و پرداخت عوارض دولتی صورت می‌پذیرد. در کولبری غیررسمی، واردات کالا بر دوش کولبران از طریق خلأهای مرزی و مسیرهای طولانی و صعب‌العبور انجام می‌شود.

در این حالت هیچ‌گونه کنترلی بر تردد، نوع و حجم و تعداد واردات کالا صورت نمی‌گیرد؛ ازنجایی‌که در هیچ‌کدام از قوانین تجاری و گمرکی کشور رویه کولبری تعریف نشده؛ بنابراین کولبری غیررسمی را می‌توان معادل قاچاق کالا دانست. آمارهای ضدونقیضی از تعداد کولبران و میزان واردات از این طریق اعلام می‌شود. تعداد کولبران از ۷۰ هزار تا ۱۰۰ هزار نفر برآورد شده و میزان واردات آنها از یک میلیارد تا ۳

میلیارد دلار در سال تخمین زده شده است. همچنین رویه ته لنجی در ابتدا باهدف کمک به معیشت ملوانان شکل گرفت بدین صورت که امتیاز کالاهای لنج‌های دارای حداکثر ۵۰۰ تن ظرفیت به ملوان و خدمه همراه آن اعطا شد؛ تا این افراد در کنار کالاهای اصلی لنج مقداری از کالاهای معین را جهت مصرف شخصی و بدون نیاز به تشریفات و پرداخت عوارض گمرکی وارد کشور کنند. اما با کم‌رونق شدن بازار لنج‌های سنتی و اعطای سهمیه بیشتر از مصرف شخصی به آنان، این رویه به تدریج به‌عنوان یک رویه مستقل از حمل محموله بازرگانان شناخته شده و از نظر حجمی، کل لنج را اشغال کرد. در رویه ته لنجی عملاً ضوابط و سقف قانون ساماندهی مبادلات مرزی در خصوص واردات کالای همراه ملوان رعایت نمی‌شود و به رویه جدیدی تبدیل شده است. به همین خاطر، واردات ته لنجی

معادل واردات کالا بدون ضابطه است و میزان واردات به این شکل حداقل ۳ میلیارد و حداکثر ۵ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود.

کولبری ساماندهی خواهد شد

عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی روز گذشته در نخستین سفر استانی خود به سیستان و بلوچستان در نشست با فعالان و مدیران بانک‌های عامل، از تصویب آیین‌نامه قانون ساماندهی کولبری و ملوانی در هیات دولت خبر داد و گفت: این آیین‌نامه به زودی ابلاغ خواهد شد.

وی اضافه کرد: با تصویب این آیین‌نامه، کالاهایی که تحت عنوان کولبری و ته لنجی وارد کشور می‌شود ساماندهی خواهند شد و طی ۵ سال تحت ضوابط قانونی قرار می‌گیرند. وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: استانداران مسئول ساماندهی کولبری و ملوانی و اجرای این قانون هستند.

آموزش مهارتی ۹۴ هزار سرباز وظیفه طی ۷ ماه

مهارتی توسط ۹۴ هزار و ۲۶۹ نفر سرباز وظیفه و تربیت ۲۸۴ مربی پایور در ۷ ماه امسال خبر داد. به گفته وی افراد برای ورود به بازار کسب و کار، نیازمند مهارت‌های تخصصی و عمومی هستند و با توجه به زیرساخت‌های جغرافیایی و آمایش منطقه، باید مناسب‌ترین و بهترین آموزش‌های مهارتی با هدف اتصال آموزش‌ها به بازار کار ارائه شود. عضویت بیش از ۵۰ مجموعه اقتصادی پیشرو در کانون کارآفرینان

عناوین مهم‌ترین خبرهای حوزه کار و تعاون در هفته جاری به تصویب عضویت اتاق تعاون ایران در ستاد تنظیم بازار، مهارت آموزی بیش از ۹۴ هزار سرباز وظیفه در ۷ ماه امسال و جذب و به کارگیری ۳۳ درصدی افراد دارای تحصیلات عالی به بازار کار اختصاص داشت. به گزارش ایسنا، در هفته جاری غلامحسین محمدی، معاون وزیر کار و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای - از کسب آموزش‌های

استان تهران، خبر دیگری بود که ازسوی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران اعلام شد. به گفته وی در حال حاضر مدیران بیش از ۵۰ مجموعه اقتصادی استان تهران در کانون کارآفرینان برتر رسمی استان تهران عضویت دارند و ۳۲ مشاور کارآفرینی به مدیران کل دستگاه‌های اجرایی معرفی شده‌اند که لازم است از این ظرفیت بی‌بديل به عنوان اتاق فکر و بازوهای مشورتی مدیران دستگاه‌های اجرایی استان

استفاده شود. نتایج سامانه جست وجوی شغل نیز از به کارگیری ۳۹ درصدی زنان و ۶۱ درصدی مردان نزد کارفرمایان حکایت داشت. آنگاه که امید ملک - مدیرکل دفتر توسعه نهاد‌های اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی - گفته ۳۳ درصد از بکارگمارده شدگان دارای تحصیلات عالی هستند که بیشترین میزان به مقطع تحصیلی کارشناسی تعلق دارد.

صادرات روغن کنجد آزاد شد

گمرک ایران اعلام کرد: صادرات روغن کنجد با تعرفه ۱۵۱۵۵۰۰۰ پس از تأیید ماهیت کالا، با رعایت سایر قوانین و مقررات مربوطه بلامانع است.

به گزارش خبرنگار مهر، دفتر صادرات گمرک ایران در بخشنامه‌ای اعلام کرد که صادرات روغن کنجد با تعرفه ۱۵۱۵۵۰۰۰ پس از تأیید ماهیت کالا، با رعایت سایر قوانین و مقررات مربوطه بلامانع است.

در این بخشنامه آمده است: پیرو بخشنامه شماره ۱۹/۴/۱۴۰۳/۵۴۵۶۱۱/۱۴۰۳ مورخ ۱۹/۴/۱۴۰۳ موضوع ممنوعیت صادرات انواع روغن خوراکی، با امعان نظر به استعلام مراتب در خصوص ضوابط صادرات روغن کنجد، به پیوست تصویر نامه شماره ۳۸۱۲۲۰۴ مورخ ۱۷/۸/۱۴۰۳ دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت منضم به نامه شماره ۱۸۵۶۰۱ مورخ ۲۹/۷/۱۴۰۳ معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی ارسال و اعلام می‌دارد صادرات روغن کنجد با تعرفه ۱۵۱۵۵۰۰۰ پس از تأیید ماهیت کالا، با رعایت سایر قوانین و مقررات مربوطه بلامانع است.

لذا شایسته است ضمن اقدام لازم مراتب را به کلیه واحدها و گمرکات اجرایی تابعه نیز ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت مستمر معمول دارند.

وزیر جهاد کشاورزی:

۱۱ میلیارد دلار تراز تجاری منفی در

بخش کشاورزی داریم

اهواز - وزیر جهاد کشاورزی گفت: تراز تجاری در بخش کشاورزی منفی ۱۱ میلیارد دلار است و قریب به ۱۲۸ میلیون تن تولیدات داریم.

به گزارش خبرنگار مهر، غلامرضا نوری قزلبچه پیش از ظهر پنجشنبه در نشست جمع بندی سفر به بندر امام خمینی (ره) که در سالن جلسات اداره کل بندار و دریانوردی خوزستان برگزار شد، بیان کرد: بنده معتقد هستم با حضور برادر اخلاق مدار، باتجربه، اندیشمند، صاحب سبک و کاربلد در حوزه‌های مختلف سیدمحمدرضا موالی زاده، فرصت استثنایی برای خوزستان پیش آمده است که ان‌شاءالله جمیع این تجربه‌ها در کنار مدیران خوب استان مایه خیر و برکت برای خوزستان خواهد بود که البته برای ما نیز مهم است.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه بیش از ۱۲ درصد از تولیدات کشاورزی کشور در خوزستان اتفاق می‌افتد، افزود: حتماً وجود مدیران ارشد استان که مدیریت خوب داشته باشند، به مجموعه همکاران ما در استان کمک خواهد کرد.

وی عنوان کرد: تراز تجاری در بخش کشاورزی منفی ۱۱ میلیارد دلار است و قریب به ۱۲۸ میلیون تن تولیدات داریم که حدود ۱۲ میلیون تن صادر و در قبال آن حدود ۲۵ میلیون تن وارد می‌کنیم، البته برنامه داریم تراز منفی را حتما مثبت کرده و امنیت غذایی را به نقطه مطلوب برسانیم.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: همچنین نسبت به مزیت‌های نسبی که در کشور است حتی در برخی محصولات صادر کننده و با تراز تجاری مثبت باشیم که این جز برنامه‌های اساسی ما و مورد تاکید مقام معظم رهبری و رئیس جمهور است. نوری قزلبچه با اعلام اینکه با محدودیت‌های بسیاری از جمله محدودیت آب مواجه هستیم، عنوان کرد: آب به عنوان منبع اصلی تولید، محدود شده و باید مطابق آن صرفه جویی بسیار داشته باشیم اما قصد داریم تولید را افزایش دهیم، با تلاش کشاورزان، کارشناسان و شرکت‌های دانش بنیان قصد داریم با استفاده از علم و دانش به اهدافی که در بالادستی اعلام شده دست پیدا کنیم.

وی افزود: آنچه امروز وجود دارد این بوده که برای برخی از کالاهای اساسی و نهادهای دامی همچنان نیازمند واردات هستیم. وزیر جهاد کشاورزی ضمن قدرانی از همه متولیان این عرصه برای سرمایه گذاری و فراهم کردن امکانات گفت: درست است دغدغه ما تولید است، اما دغدغه امروز ما تأمین کالاهای اساسی است. شاهد بودیم در بندر امام خمینی که حدود ۷۰ درصد کالاهای اساسی از این طریق وارد کشور می‌شود، بسیار منظم و در یک فرآیند دقیق و منطقی پیش می‌رود.

درآمد ۱۷ میلیون دلاری ایران

از صادرات انار

ساوه- مدیرکل میوه های گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی گفت: صادرات ۳۶ هزار تن انار در سال زراعی گذشته درآمد ۱۷ میلیون دلاری برای کشور داشته است. به گزارش خبرنگار مهر، زهرا جلیلی مقدم ظهر چهارشنبه در آئین تجلیل از بانوان تحول آفرین ساوه اظهار کرد: ایران در تولید و فرآوری انار جزو کشورهای پیشرو در سطح جهان است.



الاکلنگ تعرفه واردات آیفون

تعرفه ۹۶ درصدی ابلاغ شده برای واردات موبایل های آیفون، لغو شد و به ۱۵ درصد کاهش یافت اما در نهایت ۵ درصد ابلاغ شد

۵ درصد و در سایر رویه‌ها ۶ درصد خواهد بود.

سرپرست گمرک ایران با اشاره به اینکه معاون اول رئیس جمهوری تصویب‌نامه هیات وزیران درباره رفع ممنوعیت واردات انواع گوشی تلفن همراه با نشان اپل را که طی هفته گذشته در هیات وزیران تصویب شده بود، جهت اجرا به دستگاه‌های ذیربط ابلاغ کرد، افزود: بر اساس مفاد این مصوبه واردات هر نوع تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری اپل مجاز می‌باشد و گمرکات کشور نیز ملزم به انجام تشریفات گمرکی و ترخیص این مدل گوشی‌های تلفن همراه هستند.

آغاز ثبت گمرکی آیفون مسافری در فرودگاه امام

از روز پنجشنبه ۱۷ آبان ماه و همزمان با ابلاغ مصوبه جدید هیئت دولت در خصوص تعرفه‌های تلفن همراه با برند آیفون و لغو سود بازرگانی ۹۶ درصدی آیفون‌های وارداتی، ثبت گمرکی انواع گوشی‌های آیفون سری ۱۴ به بعد در قسمت مسافری گمرک فرودگاه امام خمینی تهران آغاز شد.

بر اساس مفاد این مصوبه واردات هر نوع تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری اپل مجاز است و گمرکات کشور نیز ملزم به انجام تشریفات گمرکی و ترخیص

این مدل گوشی‌های تلفن همراه هستند. وفق مفاد تصویب‌نامه ابلاغی از سوی معاون اول رئیس جمهور، حقوق ورودی مربوط در سال جاری در خصوص گوشی‌های بیش از ۶۰۰ دلار مطابق ردیف ۶۰ جدول شماره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، ۱۵ درصد در رویه تجاری و ۳۰ درصد در سایر رویه‌ها و در خصوص گوشی‌های ۶۰۰ دلار و پایین‌تر از آن مطابق مقررات مربوط در رویه تجاری ۵ درصد و در سایر رویه‌ها ۶ درصد خواهد بود.

انتقاد اقتصاددانان درباره آزادسازی واردات آیفون

اما به گفته اقتصاددانان نکته ای که درباره ممنوعیت واردات آیفون‌های جدید وجود دارد، حجم بالای ارزشی این کالا با توجه به مقیاس مصرفی آن در جامعه است. به بیانی ساده تر در شرایطی که کشور درگیر تحریم و جنگ اقتصادی همه جانبه است، به طوری که دولت در بودجه سال ۱۴۰۳ ۳ میلیارد دلار ارز ترجیحی کالای اساسی را کاهش می‌دهد، منابع ارزی کشور باید صرف واردات کالای مصرفی همچون آیفون شود.

بتازگی فرشاد مومنی، اقتصاددان و استاد دانشگاه با انتقاد از آزادسازی واردات آیفون گفت: انگار رهنمودهای ریچارد فیو را برای متلاشی کردن اقتصاد

ایران در حال پیاده کردن هستند. منابع ارزی کشور صرف موارد مصرفی غیر مولد مانند آیفون و خودرو می‌شود.

وی همچنین افزود: همین است که می‌بینیم پول برای واردات آیفون‌های لوکس هست اما پول برای جایگزین کردن لوازم مصرفی مثل یخچال نیست. این در حالی است که این تجهیزات به جان مردم وصل است اما واردات آیفون به منافع مافیا وصل است.

یزدی زاده دیگر کارشناس اقتصادی نیز با اشاره به ائتلاف منابع ارزی در شرایط تحریمی به منظور واردات آیفون گفت: وقتی تعرفه آیفون را می‌کنید ۵ درصد و ۳۰ درصد، یعنی مشکلات کشور را حل کردید؟ الان سالی به اندازه یک پالایشگاه خلیج فارس در شرایط جنگ و تحریم فقط تلفن همراه وارد کشور می‌کنیم. اینکار ها خنده دار است.

وی ادامه داد: مگر می‌شود دولت دغدغه کمبود ارز داشته باشد و شاهد چنین اقداماتی باشیم. تنها دلیل این موضوع بی‌سابقه اقتصاد است. قدرت و سیاست و ثروت کنار هم شکل می‌گیرند و شما نمی‌توانید اختیار اقتصاد کشور را به دست صاحبان قدرت و ثروت بسپارید و انتظار داشته باشید نتیجه خوبی از آن بگیرید.

کار گروه بررسی دستاوردهای سفر هیات تجاری ایران به ازبکستان تشکیل می‌شود

ظرفیت شناسی بسیار موثر است افزود: نتایج سفرها باید در تراز تجاری کشور دیده شود. در این نشست به ایجاد شهر جدید در تاشکند اشاره شد که زمینه ساز ظرفیت‌های مناسب صادراتی برای مصالح نوین ساختمانی از قبیل عایق‌های الاستومری، سیستم‌های نصب و ساپورت تاسیسات مدولار و لرنزه گیرهای مکانیکی می‌باشد.

همچنین برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی مشترک و تعریف پروژه‌های اشتراکی به عنوان راهکاری برای ایجاد امکان خدمات فنی و مهندسی مطرح شد و اعضای هیئت تجاری به چالش‌های حاکم بر اقتصاد ایران و معضلات حمل و نقل کالاها برای گسترش مناسبات تجاری اشاره کردند. محمد هاشمی مدیر عامل شرکت دانش بنیان سازه پایدار الهیه که در این

معاونت بین‌الملل اتاق ایران تشکیل دهند. صمد حسن زاده در این نشست گفت: رایزنی‌های صورت گرفته در ازبکستان در قالب گزارش به مقامات از جمله وزرای صنعت، معدن و تجارت و اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی ارائه شده است.

وی افزود: مسئولان مربوطه نیز از حضور بخش خصوصی جهت گسترش روابط تجاری و سرمایه گذاری مشترک با طرف ازبکستانی، استقبال خوبی کرده‌اند. حامد عسگری معاون بین‌الملل اتاق ایران نیز در این نشست گفت: برگزاری نشست‌های معارفه قبل و بعد از اعزام هیات‌های تجاری به کشورهای هدف بسیار مهم است.

ولی با اشاره به این که، بیان دستاوردهای حاصل شده و اطلاع‌رسانی آنها برای آشنایی و آگاهی به دیگران و افزایش امکان سنجی و

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نشست بررسی دستاوردهای سفر اخیر هیات تجاری اتاق ایران به ازبکستان، ظرفیت‌ها و امکانات دو کشور برای تقویت سطح مناسبات بین ایران و ازبکستان را مناسب ارزیابی کرد.

به گزارش خبرنگار پرشین خیر؛ پیرو سفر هیات تجاری ایران به ازبکستان و توافقات صورت گرفته در تاشکند، نشست با حضور رئیس اتاق ایران، معاون بین‌الملل اتاق ایران و اعضای هیات تجاری از جمله محمد هاشمی مدیر عامل شرکت دانش بنیان سازه پایدار الهیه برگزار شد. در این نشست اعضای هیات تصمیم گرفتند به منظور پیگیری مذاکرات انجام شده بین طرف‌های تجاری دو کشور، کار گروهی را با مسئولیت اتاق مشترک ایران و ازبکستان و

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد خبر داد: پوشش کامل فیبر نوری در مشهد ظرف یک سال آینده

مشهد سید مهدی حیدری مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد گفت: امیدواریم ظرف یکسال آینده کل شهر به فیبر نوری مجهز شود.

محمدرضا سمیعی در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: نسبت بودجه سازمان فاوا به کل شهرداری یک درصد و بودجه عمرانی ۸۵ تا ۸۵ درصد است.

وی افزود: باتوجه به فراگیر شدن موضوعات هوش مصنوعی در جامعه، دو نگاه به این موضوع وجود دارد؛ جنبه اول عمومی و جنبه دیگر عمیق تر و تخصصی تر است که نمود آن در سامانه های شهرداری بروز خواهد کرد. لذا با دستور شهردار و شورای اسلامی شهر، اداره هوش مصنوعی ایجاد شده است.

مدیر عامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد بیان کرد: شاخص هایی از جمله میزان تحقق خدمات الکترونیک، میزان استفاده شهروندان از این خدمات و نرخ استفاده کنندگان از اپلیکیشن شهر من ملاک ارزیابی معاونت است. سمیعی در خصوص پروژه فیبر نوری خاطرنشان کرد: در همه جای دنیا رویکرد این است فشار به جای اپراتورهای موبایلی، بر روی اپراتورهای ثابت باشد اما در ایران این موضوع بلعکس است لذا پروژه ایجاد فیبر نوری در دستور کار قرار گرفته و با پنج اپراتور قرارداد بسته شده است.

وی اضافه کرد: درحال حاضر مناطق ۹ و ۱۱ تحت پوشش کامل فیبر نوری قرار گرفته است و امیدواریم ظرف یکسال آینده کل شهر تحت پوشش قرار بگیرد.

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد تصریح کرد: امسال همزمان با نهضت آسفالت، نهضت حفاری فیبرنوری را داریم که هم راستا شدن این دو پروژه کار سختی است اما با هماهنگی کامل درحال انجام است.

سمیعی عنوان کرد: از دیگر اقدامات سازمان، «من کارت» به عنوان یکی از محصولات مهم سازمان فاوا است. افق ما حذف دستگاه های شارژ من کارت و به روز رسانی خدمات و آنلاین شدن خدمات من کارت در اتوبوس ها است اما در حال حاضر ظرفیت مراکز شارژ طی هفت ماه گذشته ۳۰ برابر و تا یک ماه آینده دوبرابر خواهد شد. وی با اشاره به اینکه ما متولی هوشمندسازی شهرداری هستیم اما متولی شهر هوشمند نیستیم، ادامه داد: هدف از ایجاد باشگاه های شهروندی، رفتارسازی شهر هوشمند است تا با استفاده از مدل های امتیاز دهی بتوانیم در معرض ارزیابی های بین المللی قرار بگیریم.

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد گفت: از جمله برنامه های تحولی و کارپروژه های سازمان می توان به هوشمند سازی فرآیندهای پرکاربرد شهروندی و ارائه خدمات از طریق پورتال SM.mashhad.ir و اپلیکیشن شهر من در راستای حذف لزوم مراجعه شهروندان برای دریافت خدمات از شهرداری و راه اندازی داشبورد شهروندی، هوشمند سازی اجزا شهری و استقرار المان های هوشمند در سطح شهر با هدف ارتقاء شاخص های شهر هوشمند و ایجاد زیر ساخت لازم برای تنوع در پرداختهای خرد شهروندی با ابزارهای مختلف کارت شهروندی، QR کوشی هوشمند به صورت آنلاین و... اشاره کرد.

سمیعی با اشاره به ایجاد CIM شهر مشهد و زمینه سازی شرایط سرمایه گذاری شهرداری در شرکت های دانش بنیان اظهار کرد: ارتقاء ظرفیت پرورش و ذخیره سازی مرکز داده شهرداری در راستای ارائه خدمات ابری به سایرین، زمینه سازی شرایط لازم برای صدور خدمات فنی و مهندسی سازمان به سایر کشورها، راه اندازی مرکز ارتباط با مشتری متمرکز برای خدمات الکترونیک شهروندی و کاربردی سازی هوش مصنوعی در ارائه خدمات الکترونیک شهرداری از دیگر اقدامات در دستور کار است.

وی افزود: درحال حاضر ۱۵ سرویس فعال شهر من در سطح شهر وجود دارد و ۶ میلیون و ۳۴۶ هزار و ۲۱۳ من کارت صادر شده است. همچنین هزار و ۱۲۶ عامل فروشگاهی شارژ، ۲۹ باجه شارژ و فروش، ۳۰۳ دستگاه خودکار شارژ و ۱۳۱ دستگاه صدور بلیت تک سفره، هزار و ۵۰۰ عامل، ۶۰۰ دستگاه خودکار شارژ و ۳۰ دستگاه خودکار فروش وجود دارد. مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد بیان کرد: علاوه بر این ۶۰۱ هزار و ۸۹۳ کاربر در شهر من وجود دارد و متوسط بازدید روزانه دو هزار و ۵۰۰ بار است. سمیعی در خصوص ساماندهی دکل های مخابراتی تصریح کرد: تاکنون ۵۵ نسخه مجوز احداث دکل مخابراتی صادر شده است و ضمن برگزاری جلسات مکان یابی با مشارکت اپراتورها، ۲۱۲ محل درخواستی اپراتورها تعیین تکلیف شده است. همچنین پنج دکل مخابراتی در سطح شهر زیباسازی شده است.

وی افزود: راه اندازی و بهره برداری از بخش صدور مجوز دکلهای ارتباطی در سامانه مدیریت دکل ها، صدور ۶ نسخه مجوز دکل ارتباطی، شناسایی و برخورد با هفت فقره احداث دکل مخابراتی فاقد مجوز و رسیدگی به ۲۲ فقره شکایات مردمی در حوزه احداث و بهره برداری از دکل های مخابراتی از دیگر اقدامات صورت گرفته در این زمینه است.



قائم مقام رئیس بنیاد ملی نخبگان کشور ؛ رابطه بین صنعت و نخبگان باید گسترش یابد

باید افراد متخصص هر رشته در کارگروه های تخصصی گرد هم آیند تا با مجموعه ای از افراد خیره و متخصص و ایجاد کمیته های زیر مجموعه خود سعی در شناسایی چالش ها در زمینه تخصصی خود و رفع آنها باشند.

وی خاطر نشان کرد: بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی در راستای شبکه سازی نخبگانی و توجه به فضای بین رشته ای خواستار هم افزایی بین کارگروه های تخصصی نخبگانی است تا حرکت توسعه ای در راستای استفاده از ظرفیت نخبگانی بیش از پیش بر رگ تر شود.

زندگی با تاکید بر ظرفیت عظیم موجود در این کارگروه های تخصصی گفت: این ظرفیت باید از شکل نمادین خارج شده و اثر گذاری آن قابل لمس باشد تا بتوان به دیگر استان ها نیز تعمیم داد. وی افزود: کارگروه های تخصصی نخبگانی در اصل باید اتاق فکر در استان ها باشند تا در اداره کشور بتوان به مجموعه ای قوی و صاحب فکر رجوع کرد.

در این نشست مدیران کارگروه های بنیاد ملی نخبگان آذربایجان شرقی: موسسه غیرانتفاعی خیرین، استقلال مس آذربایجان، روابط عمومی، رباتیک، پزشکی، محیط زیست و مدیریت توسعه پایدار، صنعت، معماری، بیوتکنولوژی، مدیریت منابع آب، برق، عمران، امور بانوان، مناطق آزاد، دانشجویی و دانش آموزی به طرح مشکلات و پیشنهادات خود پرداختند.

حالت سنتی خارج شده و با نخبگان و شرکت های دانش بنیان همکاری کنند. خدایگان بر اهمیت بخش بانوان در بنیاد ملی نخبگان تاکید کرد و افزود: طرح سیاد شیرازی برای معافیت نخبگان مرد از سربازی اجرا می شود و ما به دنبال تعریف طرحی معادل برای بانوان نخبه نیز هستیم.

وی گفت: بنیاد ملی نخبگان حمایت از شرکت های دانش بنیان و فارغ التحصیل دانشگاهی را از اولویت های خود قرار داده و بر این اساس حلقه های حل مسئله را دایر کرده است.

زندگی رئیس بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی نیز در این نشست ضمن تشکر از حضور قائم مقام رئیس بنیاد نخبگان و معرفی مدیران کارگروه های تخصصی بنیاد نخبگان استان، گفت: سال آینده انشالله سال اثربخشی این کارگروه های تخصصی است که در یکسال اخیر این کارگروه ها با برگزاری جلسات مختلف در راستای نخبگه گماری رو به جلو گام برداشته اند.

زندگی هدف اصلی بنیاد نخبگان را شناسایی و حمایت از نخبگان و نخبه گماری دانست و افزود: برنامه ریزی برای نخبه گماری لازمه رشد است و این یعنی استفاده و بکارگیری از توان و ظرفیت نخبگان برای توسعه کشور، که در راستای این ماموریت در بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی کارگروه های تخصصی شکل گرفته است.

وی گفت: برای تاثیر گذاری نخبگان

نخبگان و اساتید علمی از کشور، گفت: ایجاد امید و امیدآفرینی در جامعه به طور یقین این مشکل را رفع و معکوس خواهد کرد.

قائم مقام رئیس بنیاد ملی نخبگان کشور از اصلاح کارگروه های بنیاد ملی نخبگان و ایجاد رشته های جدید خبر داد و گفت: در سال جاری از اجرای طرح هایی که ممکن بود اثرات بدی داشته باشد جلوگیری کردیم تا از صاحب نظران برای ادامه این طرح ها نظر جمعی و فکری بگیریم تا بهترین خروجی را داشته باشیم.

به عنوان مثال طرح شهید شهریاری در وزارتخانه های بهداشت و علوم مطرح و پیگیری گردید تا نخبگان در صورت قبولی در آن برای پذیرش در هیئت علمی به این ۲ وزارت معرفی شوند که با استقبال وزارت بهداشت و مخالفت وزارت علوم مواجه شد.

خدایگان با بیان اینکه تامین مسکن نخبگان یکی از برنامه های اصلی بنیاد است، گفت: راه های مختلفی برای تامین مسکن نخبگان وجود دارد که یکی از این روش ها تامین زمین از دانشگاه یا ارگان های دیگر و ساخت آن به کمک بنیاد ملی نخبگان در استان ها است.

وی همچنین بر اهمیت ارتباط صنایع با شرکت های دانش بنیان و طرح های نخبگان تاکید کرد و گفت: هرچند مقاومت هایی در این زمینه وجود دارد و صنایع بیشتر در حالت سنتی اداره می شود اما در نهایت صنایع باید از

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛ قائم مقام رئیس بنیاد ملی نخبگان کشور گفت: نباید در تهران و پشت درهای بسته برای استان های دیگر تصمیم گرفت بلکه باید متناسب با شرایط و ظرفیت های آنها، تصمیمات لازم را اتخاذ کرد.

سعید خدایگان در نشست اعضای کارگروه های بنیاد ملی نخبگان آذربایجان شرقی اظهار کرد: به عنوان مثال بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ عضو دارد و ظرفیت بسیار مناسبی برای توسعه است و باید متناسب با این ظرفیت برای این استان تصمیم گیری شود.

وی افزود: بنیاد ملی نخبگان دارای ۲ معاونت مستعدان و آینده سازان و سرآمدان و نخبگان است که معاونت اول مربوط به دانش آموزان و دانشجویان و معاونت دوم مربوط به اساتید، دانشگاهیان و نوآوران است، که در دوره های قبل معاونت سرآمدان مورد غفلت واقع شده که به دنبال احیا آن در دوره فعلی هستیم.

خدایگان با بیان اینکه آیین نامه مسیر نخبگی اشکالات اساسی دارد، گفت: در صدر رفع اشکالات و همچنین امیدآفرینی در جامعه هستیم، چرا که در فضای نخبگی یک ناترازی وجود دارد، گاهی به یک بخش بیشتر توجه می شود و بخشی از قلم می افتد که باید این ناترازی را از بین ببریم.

وی با اشاره به موضوع مهاجرت

دومین رویداد ملی فناورانه کشاورزی دانش بنیان و بهره‌ور در کرج برگزار شد

رشد و واحد فناورانه و ۱۳۰ مزرعه نوآر با همکاری بخش خصوصی در سراسر کشور فعال است، گفت: به دنبال آن هستیم که کل سازمان تحقیقات را به شکل پارک علم و فناوری دریاوریم.

غلامرضا گل محمدی افزود: یکی از راه های توسعه بخش کشاورزی، دانش بنیان شدن در این حوزه است و این سازمان از سال های گذشته تاکنون در این حوزه ورود بیش از هزار فناوری را در زمینه تولید ارقام، واکسن های دامی و انسانی، آفت کش های زیستی و غیره به ارزش تقریبی بیش از یک و نیم میلیارد دلار معرفی کرده است.

دهکده در کشور وجود دارد و ۴ دهکده دیگر به زودی به این مجموعه اضافه خواهد شد. ایمانیان با اشاره به دومین رویداد ملی فناورانه کشاورزی دانش بنیان و بهره‌ور اظهار کرد: سامانه جامع این رویداد ۵۸۹ ایده در تمام سطح ها در استان ها ثبت کرده و در این رویداد ۵۱ تیم مراتب تجاری سازی و ساز و کارها را آموزش می بینند تا اقدامات سازنده ای در کشور بتوانیم انجام دهیم.

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات) نیز با بیان اینکه در حال حاضر ۱۴ دهکده فناورانه، ۲۷ مرکز

وی با اشاره به اینکه پارک ملی علم و فناوری و منابع طبیعی یکی از پارک های ملی است، ادامه داد: با هدف تبیین و ساماندهی زیست بوم فناورانه، رویداد ملی فناورانه کشاورزی دانش بنیان و بهره‌ور بر مبنای حل چالش های راهبردی و مساله محور است. رئیس پارک علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی کشور با بیان اینکه پارک علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی در سال ۱۴۰۱ مجوز خود را دریافت کرده و تاکنون توانسته فعالیت های متمر ثری ایجاد کند، گفت: یکی از اقدامات این پارک وجود دهکده های فناورانه است که ۱۳

لیلا رضوانی: رئیس پارک علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی کشور در دومین رویداد ملی فناورانه کشاورزی دانش بنیان و بهره‌ور که در سالن جلسات پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی کشور برگزار شد، گفت: ۴ دهکده جدید فناوری کشاورزی در کشور حال ساخت است. الهام ایمانیان با بیان اینکه در حال حاضر ۱۳ دهکده فناورانه کشاورزی در کشور وجود دارد، افزود: امنیت غذایی کشور از امنیت دفاعی مهم تر بوده و طبق فرمایشات رهبر انقلاب، جزو اولویت های مهم کشور است.

مدیرعامل بانک سینا:

سهام بازار بانک سینا افزایش یافت

مدیرعامل بانک سینا در بازدید از شعب استان گلستان و در نشست با همکاران از افزایش سهم بازار این بانک در سال جاری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک سینا، علی ابدالی در نشست روسای شعب منطقه گلستان و سمنان که در گرگان برگزار شد، گفت: با برنامه‌ریزی مناسب و اجرای مطلوب سیاست‌های توسعه‌ای که با تلاش و یک‌دلی همکاران در سال جاری رقم خورده، سهم بازار این بانک افزایش یافته است. وی با اشاره به لزوم تلاش برای تقویت جایگاه بانک سینا گفت: جذب منابع یکی از کلیدی‌ترین اقدامات برای تقویت نقدینگی و توان بانک در ارائه خدمات و تسهیلات به مشتریان است لذا همکاران باید با رویکردی مشتری‌مدارانه در راستای جذب مشتریان به ویژه مشتریان حقوقی تلاش جدی‌تری داشته باشند.

مدیرعامل بانک سینا ضمن تشریح عملکرد بانک در ۶ ماهه اول سال، اظهار داشت: بانک سینا خوشبختانه به عملکرد مطلوبی رسیده و لازم است تا پایان سال این روند تداوم یابد و در جهت ارتقاء و تقویت آن تلاش شود.

ابدالی در بازدید از شعب کردکوی، گلشهر و ناهارخوران گرگان بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های استان گلستان تاکید و خاطرنشان کرد: تمامی واحدهای بانک به ویژه شعب ضروری است اتفاق مهمی که در زمینه افزایش سهم بازار بانک رقم خورده را با تقویت تعاملات و جذب مشتریان جدید، حفظ و بهبود آن را در اولویت کاری قرار دهند.

گفتنی است در نشست روسای شعب منطقه گلستان و سمنان، گزارش عملکرد منطقه از سوی حسین کوشکی مدیر منطقه ارائه شد و روسای شعب نیز نقطه نظرات خود را در راستای بهبود عملکردها بیان کردند.

پیشنهاد افزایش سرمایه ۹۲ درصدی

بانک ملت به مجمع عمومی فوق العاده

هیأت مدیره بانک ملت پیشنهاد خود را برای افزایش ۹۲ درصدی سرمایه به مجمع عمومی فوق العاده ارائه کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، هیأت مدیره این بانک، افزایش سرمایه از ۷۱۰ هزار میلیارد ریال به ۱,۳۶۰ هزار میلیارد ریال از محل سود انباشته به مجمع عمومی فوق العاده ارائه کرد که این پیشنهاد از سوی حسابرسان هم مورد رسیدگی قرار گرفته و گزارش مرتب صادر شده است. بر اساس این گزارش، بانک ملت با هدف استفاده از مشوق مالیاتی بند (ث) ماده ۱۴ فصل چهارم قانون تامین مالی تولید و زیرساخت‌ها برای افزایش کسب درآمد و توانایی انجام امور جاری، گزارش توجیهی افزایش سرمایه را برای اظهارنظر به حسابرسان و بزرگس قانونی ارسال کرد که این گزارش از سوی حسابرسان قانونی صادر شده است. بر اساس اعلام حسابرسان قانونی، گزارش افزایش سرمایه ارائه شده از سوی هیأت مدیره بانک ملت، بر اساس مفروضات با مبنای معقول و بر پایه استانداردهای حسابرسانی ارائه شده است.

سامانه «درخواست الکترونیک

تسهیلات و تعهدات» در بانک شهر

رونمایی شد

در یازدهمین نمایشگاه بورس، بانک، بیمه و فرصت‌های سرمایه‌گذاری (کیش اینوکس ۲۰۲۴) از سامانه «درخواست الکترونیک تسهیلات و تعهدات» به عنوان محصول جدید بانک شهر رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، مهرداد باب الحوائجی مدیر امور نرم افزار و بهبود خدمات فناوری اطلاعات بانک شهر در مراسم رونمایی از سامانه «درخواست الکترونیک تسهیلات و تعهدات» با تاکید بر اینکه نوآوری در ارائه خدمات به عنوان شعاری محوری همواره در صدر اقدامات این بانک قرار داشته است، گفت: این سامانه در راستای تسریع و تسهیل در تشکیل پرونده های تسهیلاتی و یکپارچه سازی فرایندهای تسهیلاتی بانک شهر ارائه شده است. باب الحوائجی تصریح کرد: این سامانه برای شعب و مشتریان بانک شهر این امکان را فراهم می آورد که با ثبت پرونده تسهیلات به صورت الکترونیک (از شعبه و درگاه های مدرن)، ضمن شفاف سازی در روند بررسی پرونده تسهیلاتی، زمان اعطای تسهیلات و تعهدات بانک را در حد چشمگیری کاهش دهد. وی در ادامه «یکپارچگی با سامانه بانکداری متمرکز»، «اخذ استعلامات مورد نیاز فرایند اعطای تسهیلات»، «اتصال به سامانه احراز هویت یکپارچه»، «مدیریت یکپارچه ارکان اعتباری بانک و گردش پرونده ها»، اتصال به درگاه های مجازی بانک»، «تکمیل و صدور فرم ها و قراردادهای» و ... را از قابلیت های سامانه سیستم درخواست الکترونیک تسهیلات و تعهدات بانک شهر معرفی کرد.



عرضه ربع سکه طلای بانک مرکزی ضرب ۱۴۰۳ طبق برنامه

۱۶ همان روز است و ساعت ۱۶ نیز نتایج حراج اعلام می‌شود، متقاضیان جهت اطلاع از نتیجه حراج به سامانه حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران مراجعه کنند.

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی خاطر نشان کرد: واریز وجه از هر کارت بانکی متقاضی که دارای شماره شبا باشد، امکان‌پذیر است؛ بنابراین، واریز وجه معاملات از طریق کارت‌های هدیه، بن کارت، کارت اعتباری مریجه و کارت‌های بانکی فاقد شماره شبا ممنوع است همچنین امکان واریز وجه از یک یا چند کارت متعلق به شخص مقدر است؛ اما واریز از حساب مشترک ممنوع است.

وی توضیح داد: وجوه باقی مانده در کیف پول تا ۴۸ ساعت روز کاری پس از جلسه حراج به شناسه بانکی(شبا) تعریف شده در حساب کاربری عودت داده می شود، متقاضیان توجه داشته باشند که جهت انجام فرایند بازگشت وجه باقی مانده در کیف پول، باید صرفاً یک شناسه بانکی(شبا) مربوط به بانک ملی ایران را در حساب کاربری خود ثبت کنند و این حساب باید متعلق به کاربر باشد.

جزئیات عرضه سکه جدید ضرب ۱۴۰۳

اصغر بالسیینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز چندی

می‌شود.

مدیر روابط عمومی بانک مرکزی عنوان کرد: بازه واریز وجه، ساعت ۸ تا ۲۳ روز جمعه مورخ ۱۸ آبان‌ماه بود و پس از اتمام این دوره زمانی، امکان پرداخت وجه و در نتیجه شرکت در حراج وجود نداشت.

وی با بیان اینکه تمامی اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تمام شمس می‌توانند در این حراج شرکت کنند، گفت: حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعاً پنج قطعه سکه است به نحوی که می‌توان پنج قطعه ربع سکه یا ۵ قطعه نیم سکه یا ۵ قطعه تمام سکه و یا ترکیبی از هر سه شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد که جمع هر سه باهم نباید بیش از پنج قطعه باشد.

قمری وفا بیان کرد: متقاضیان توجه داشته باشند که در هر سفارش خود از انواع سکه، صرفاً می‌توانند یک سفارش فعال داشته باشند به این معنی که متقاضیان برای ثبت سفارش خرید هر نوع قطعه سکه، فقط یکبار می‌توانند تعیین قیمت و تعیین تعداد سکه را انجام دهند.

وی ابراز کرد: شروع جلسه حراج راس ساعت ۱۲، روز شنبه ۱۹ آبان‌ماه است و بازه ثبت سفارش نیز از ساعت ۱۲ الی ۱۴ خواهد بود، بازه نظارت و تخصیص نیز از ساعت ۱۴ تا

اوایل هفته گذشته بانک مرکزی اعلام کرد که در راستای وظایف بانک مرکزی در قانون جدید و تمهیدات انجام شده برای مدیریت بازار سکه و طلا و همچنین پاسخ به نیاز متقاضیان، عرضه سکه بهار آزادی جدید بانک مرکزی به تاریخ ۱۴۰۳ از نوزدهم آبان در مرکز مبادله ارز و طلای ایران آغاز می‌شود و در همین رابطه روز گذشته خبر آغاز نخستین عرضه ربع سکه طلای بانک مرکزی ضرب ۱۴۰۳ از امروز شنبه ۱۹ آبان‌ماه در سی‌دومین جلسه حراج سکه طلای مرکز مبادله ارز و طلای ایران، منتشر شد.

طبق اعلام مدیر روابط عمومی بانک مرکزی، نخستین عرضه ربع سکه طلای بانک مرکزی ضرب ۱۴۰۳ از امروز شنبه ۱۹ آبان‌ماه در سی‌دومین جلسه حراج سکه طلای مرکز مبادله ارز و طلای ایران آغاز می‌شود.

مصطفی قمری وفا مدیر روابط عمومی بانک مرکزی روز گذشته (جمعه ۱۸ آبان) در این باره اظهار کرد: دارایی موضوع این حراج، تمام سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶، نیم سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳ بانک مرکزی و بدون بسته بندی است.

وی افزود: حراج سکه از طریق سامانه معاملات مرکز مبادله ایران به آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار

در راستای توسعه و رفاهیات کارکنان شرکت؛

همراهی بانک‌های صادرات و پاسارگاد در راستای تامین مالی شرکت فولاد اکسین

اکسین خوزستان یکی از شرکت های پیشرو در صنایع کشور هست و عملکرد بسیار شایسته‌ای در تامین نیاز پروژه‌های استراتژیک کشور دارد. وی با تاکید بر همراهی و همکاری با مجموعه فولاد اکسین به منظور حل چالش‌های مالی این شرکت، افزود: برای توسعه و تامین مالی شرکت فولاد اکسین خوزستان نهایت همکاری را انجام می دهیم. در این نشست با که حضور دکتر فروتن معاون سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری، مهندس مرادی عضو هیات مدیره شرکت فولاد اکسین و مهندس اسمعیل معاون مالی اداری شرکت فولاد اکسین خوزستان برگزار شد، تصمیمات

بسیار خوبی با محوریت تامین اعتبار برای تکمیل ظرفیت پروژه های شرکت فولاد اکسین خوزستان اتخاذ شد. رویداد کیش اینوکس ۲۰۲۴ (KISHINVEX۲۰۲۴) در سال "جهش تولید با مشارکت مردم" که با محور هایی نظیر هدایت نقدینگی به بخش های مولد اقتصادی، بررسی سیاست های کنترل رشد نقدینگی و مهار تورم، بهره گیری از شیوه های نوین تامین مالی و نقش بانک ها در جهش تولید از طریق تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی در جزیره کیش در حال برگزاری است.

تفاهم نامه اختصاصی شرکت فولاد اکسین خوزستان با بانک پاسارگاد

در همین راستا و در مسیر توسعه

و رفاهیات کارکنان شرکت فولاد اکسین خوزستان در نمایشگاه اینوکس ۲۰۲۴ تفاهم نامه شرکت فولاد اکسین خوزستان با بانک پاسارگاد امضا شد. همزمان با روز دوم نمایشگاه اینوکس ۲۰۲۴ مجموعه مالی شرکت فولاد اکسین خوزستان توانست با یک برنامه ریزی هدفمند با مجموعه بانک پاسارگاد گفتگوهای تدارک دهند. در همین راستا طبق مذاکرات انجام شده با مجموعه بانک پاسارگاد، تسهیلات ویژه ای برای رفاهیات کارکنان، اخذ تسهیلات ریالی سرمایه در گردش و ارزی جهت پروژه های توسعه ای شرکت فولاد اکسین خوزستان در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد اختصاص ۸۰۰ میلیون دلار اعتبار برای نوسازی تجهیزات حفاری

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از اختصاص ۸۰۰ میلیون دلار اعتبار به مجموعه ملی حفاری برای نوسازی ادوات و تجهیزات خبر داد.

به گزارش شرکت ملی نفت ایران، حمید بود در آیین تکریم حمیدرضا گلپایگانی و معارفه مهران مکوندی مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران اظهار کرد: ۴۲ سال کار در مجموعه صنعت نفت و به خصوص بخش حفاری از آقای گلپایگانی چهره‌های شناخته شده برای همگان ترسیم کرده است.

وی با بیان اینکه نگهداری و حفظ این شرکت یک جدال بزرگ و سختی بود که مجموعه ملی حفاری آن را انجام داد و امیدواریم آقای مکوندی نیز مسیر را به خوبی ادامه دهند، افزود: همه تلاش ما این بود که بهترین تصمیم را برای مدیریت ملی حفاری بگیریم، آقای مکوندی نیز قائم مقام شرکت و از دوره کارآموزی در ملی حفاری بوده و عمر کاری خود را در این شرکت گذرانده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه ما در یک جنگ اقتصادی نابرابر به سر می‌بریم، گفت: کل کشور به نوعی با مجموعه شرکت نفت در ارتباط است و در این راه، یکی از حلقه‌های اول کار بر روی شانه‌های ملی حفاری قرار دارد و نگاه ما از سال‌های پیش تا به امروز، نگاه ویژه به ملی حفاری بوده است.

بود با بیان این نکته که نگاه ما باید به مجموعه حفاری ملی باشد، بیان کرد: شرکت ملی حفاری یک شرکت عملیاتی است و انضباط باید سرلوحه کاری آن قرار گیرد. امروز دکل‌های مختلف با تجهیزات متفاوت در این شرکت در حال فعالیت است و قطعاً می‌تواند ارزآوری فراوانی برای کشور داشته باشد. معاون وزیر نفت با ذکر این نکته که همه ما باید با یک نگاه ملی به مجموعه حفاری نگاه کنیم، گفت: ملی حفاری یک شرکت عملیاتی است و انضباط باید سرلوحه کاری آن قرار گیرد. امروز دکل‌های مختلف با تجهیزات متفاوت در این شرکت در حال فعالیت است و قطعاً می‌تواند ارزآوری فراوانی برای کشور داشته باشد.

با حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران؛ نشست پیگیری افزایش تولید مناطق نفت‌خیز جنوب برگزار شد

نشست پیگیری مباحث مرتبط با افزایش تولید نفت در شرکت‌های تابع شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با حضور معاون وزیر نفت در اهواز برگزار شد.

به گزارش شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، در نشست پیگیری افزایش تولید این شرکت که روز پنجشنبه (۱۷ آبان) برگزار شد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و مدیران حاضر فوریت‌ها و مباحث مهم مرتبط با رفع موانع تأمین کالا و تجهیزات و اجرای پروژه‌های افزایش و پایدار تولید با بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌ها را مورد بحث و بررسی قرار دادند. توجه به افزایش انگیزه کارکنان، ایجاد همگرایی در میان مدیران و برگزاری نشست‌های تخصصی موضوعی با هدف دستیابی به راهکار مناسب برای تسهیل و تسریع در اجرای طرح‌ها و کارسازی هزینه‌ها بخش دیگری از مباحث مطرح شده در این نشست بود.

در این نشست اعضای هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران، مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و مدیران ارشد مرتبط با تولید در مناطق نفت‌خیز جنوب حضور داشتند.

افزایش ارزش دلار قیمت نفت را کاهش داد

افزایش ارزش دلار آمریکا سبب کاهش قیمت‌های نفت در معامله‌های روز پنجشنبه شد.

به گزارش خبرگزاری رویترز از لندن، بالا رفتن ارزش دلار و افت واردات نفت خام چین با تحت‌تأثیر قرار دادن خطرات عرضه ناشی از انتخاب دونالد ترامپ به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا و پایین آمدن تولید نفت این کشور به دلیل توفان رافائل سبب شد تا قیمت‌های نفت در معامله‌های روز پنجشنبه (۱۷ آبان) به روند کاهشی خود ادامه دهد. پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا هم‌زمان با افزایش ارزش دلار، ابتدا سبب افت بیش از ۲ دلاری قیمت نفت در معامله‌های روز چهارشنبه (۱۶ آبان) شد، اما قیمت‌ها تا پایان روز معاملات کمتر از یک درصد کاهش یافت. قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال روز پنجشنبه تا ساعت ۱۲ و ۵۳ دقیقه به وقت گرینویچ با ۶۳ سنت یا ۰.۸ درصد کاهش به ۷۴ دلار و ۲۹ سنت برای هر بشکه رسید.



آیا مدیران جدید پالایش و پخش شرمنده مردم خواهند شد؟ پاپوش برای تامین کننده سوخت نیروگاهی!

احساس می‌کنند بی برقی دامان مردم را بگیرد و آیا بی برقی و یا افزایش ظرفیت تولید برق و تامین سوخت نیروگاهی یک شبه محقق می‌شود و فکر کرده اند که نیروگاه ها هم گرد سوز خانه مادر بزرگ است که با کمی از نفت دادن باکش را پر کرد؟

آمار منتشره که از دید رسانه های حقیقت جو پنهان نیست و نشان می دهد در حوزه "پخش" در ابتدای شهریور ۱۴۰۳ مقدار نفت گاز ۱۹۱۰ میلیون لیتر و در زمان مشابه سال قبلش ۲۵۸۴ میلیون لیتر بوده و این یعنی آنچه آقایان تحویل دولت چهاردهم داده اند ۲۶ درصد کاهش و به زبان خودمانی، خالی بندی بوده است.

البته که شائناژ نمودار کشان چیزی جز کذب تحویل مخاطب نداده چون در حوزه "پخش" نیز برای نفت کوره در همان ماه آخر فصل تابستان امسال ما با عدد ۶۵۵ میلیون لیتر روبرو بوده ایم در حالیکه در دوره زمامت خالی بندان در همان شهریور ۱۴۰۲، ۷۱۶ میلیون لیتر ذخیره نفت کوره داشته ایم.

این عدد در بخش "پخش" با ۲۵۶۵ میلیون لیتر در ابتدای شهریور امسال و ۳۳۰۰ میلیون لیتر در زمان مشابه سال قبل کاهشی ۲۲ درصدی را نشان می دهد.

چنین عملکرد فاجعه باری که تعویق در تعمیرات پالایشگاه های گازی و کاهش عرضه گاز را به این شکل به ارمغان آورده و برای صنایع پالایشی مکافات درست کرده بی تردید ترکش هایی در پی دارد که در نهایت به پیکر صنایع و بخش خانگی خواهد نشست.

دروغ پردازان نفت گاز ذخیره نیروگاهی در ابتدای شهریور ۱۴۰۳ نسبت به بازه زمانی سال قبل خود ۴۳ درصد کاهش داشته چون نفت گاز نیروگاهی در ابتدای شهریور سال جاری ۱۸۱۰ میلیون لیتر بوده و در دوره مشابه سال قبل خود که مدیریت در دست آن حضرات بود این عدد معادل ۳۱۷۴ میلیون لیتر بوده است.

کافیست به آمارهای ارائه شده پالایش و پخش توجه کنیم و ببینیم که در عین حال نفت کوره نیروگاهی نیز در ابتدای شهریور ۱۴۰۳، ۱۴۰۸ میلیون لیتر بوده در حالیکه در همان بازه زمانی در سال ۱۴۰۲ این ذخیره ۱۸۵۶ میلیون لیتر بوده است. همچنین قابل توجه است که ذخائر نیروگاهی در ابتدای شهریور امسال ۳۲۱۸ میلیون لیتر بوده، حال آن که در آغاز شهریور سال ۱۴۰۲ میزان مذکور ۵۰۲۳ میلیون لیتر بوده است و این یعنی ۳۶ درصد کاهش و این کاهش به مفهوم آنست که نیروگاه ها با چالش جدی روبرو شده اند که میراث کذابی مدیران پیشین است. میراثی که با هیچ آب زمزمی پاک نمی شود و محصولی جز بی برقی و یا استفاده از سوختهای آلاینده جایگزین ندارد.

احتمالاً بی برقی در زمستان دامان مردم را خواهد گرفت
پاپوش سازان مدعی اند "در دو سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ کشور دچار قطعی برق در زمستان نشد و حال نیز بهانه‌ای برای قطعی احتمالی برق در زمستان امسال مورد پذیرش نیست." در حالیکه باید از آنها پرسید چگونه ممکن است در زمستان امسال که نیروگاه ها در سوخت ذخیره خود ۳۶ درصد جای خالی را

این رسانه ها ادعا می کنند "تا موعد دولت سیزدهم سطح ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها در حال افزایش بود و در دولت چهاردهم این روند نزولی شده و به صورت مداوم میزان ذخایر در حال کاهش است."

البته این موضوع تا حدی درست است زیرا برپروژه بگیران خود را فعال نکرده تا مانند ادوار گذشته این جمله تکراری را جا بیندازند که: « ویرانه ای را تحویل گرفتیم».

کاهش ۲/۵ میلیارد لیتری سوخت نیروگاهی

اما واقعیت چیز دیگری است چرا که بر اساس آمارهای رسمی و معتبر شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، مجموع ذخایر نیروگاهی و پخش سوخت مایع (نفتگاز و نفت کوره) در ابتدای دولت چهاردهم ۵۷۸۳ میلیون لیتر بوده در حالی که در شهریور سال ۱۴۰۲ این میزان به مقدار ۸۳۲۳ میلیون لیتر ثبت شده است یعنی در حقیقت ذخایر نیروگاهی با کاهش ۲/۵ میلیارد لیتر، حدود ۳۰ درصد نسبت به ابتدای شهریور ۱۴۰۲ کاهش داشته است و این دسته گلی بوده که مدیریت پریشان فکر پیشین به آب داده و معلوم نیست نمودارهای دست ساز رسانه های

استخدامی مذکور این ارقام من درآوردی که ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها در شهریور امسال با حدود ۴۳ درصد کاهش نسبت به سال قبل، تحویل دولت چهاردهم شده را از کجا آورده اند و چرا قصد دارند برای مدیران جدید تامین کننده سوخت نیروگاهی پاپوش درست کنند؟
بر اساس همان آمارهای رسمی (و نه عدد بازی ها و نمودار کشی های

خبرها حکایت می‌کنند که وضعیت ذخایر نیروگاهی اصلاً مطلوب نیست طوری که گفته شده دولت چهاردهم در حالی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی را از دولت سیزدهم تحویل گرفته که این شرکت در دوره قبل نتوانسته سوخت مورد نیاز نیروگاه ها برای فصل زمستان را تامین کند. در واقع شرکت تامین کننده سوخت نیروگاهی اینک با چالش بزرگی روبروست که مدیران پیشین برای آن رقم زده اند.

حالا مقدار ذخایر نفت‌گاز نیروگاهی کشور ۴۳ درصد در مقایسه با سال گذشته (۱۴۰۲) کاهش دارد و این در شرایطیست که همه می‌دانند وضعیت گاز کشور به عنوان خوراک نیروگاهی در چه حال و احوال است و در حقیقت مدیران جدید باید هرچه زودتر برای این مشکل فکری بکنند.

سایات ها و کانال های رسانه ای رقیبان دولت و حامی مدیرعامل قبلی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی تلاش می‌کنند در فضای مجازی شائناژ ایجاد کنند و با عدد سازی ها و نمودار آوردن های غیر واقعی در جامعه التهاب و نگرانی ایجاد کنند و مدیران تازه تامین کننده سوخت نیروگاهی را ضعیف جلوه دهند.

آنها نوشته اند: وزیر جدید نفت "به جای برنامه‌ریزی برای پُر کردن ذخایر نیروگاه‌ها در حال برنامه‌ریزی رسانه‌ای با هدف تیرژه کردن عملکرد ضعیف خود" بوده است چون "با روی کار آمدن وزارت نفت جدید، سطح ذخایر گازوئیل نیروگاه‌ها به جای افزایش، به میزان ۱۵ درصد کاهش یافته که نشان دهنده عملکرد ضعیف در پُر کردن مخازن است.

داخلی‌سازی بیش از ۲۶۰۰ قطعه به ارزش ۳.۲ هزار میلیارد تومان در هلدینگ خلیج فارس

رئیس چرخه عمر دارایی‌های شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به مصر بودن این شرکت در تکمیل زنجیره، ادامه داد: به‌تازگی طی نامه‌ای از همه مجتمع‌ها خواسته‌ایم در صورتی که خرید خارجی انجام می‌دهند، حتماً موضوع در کارگروه ساخت داخل نیز مطرح شود، به این ترتیب که آیا می‌توان این کالا یا تجهیز را داخلی‌سازی کرد یا باید وارد شود و اگر هم وارد شود در نهایت باید به فکر داخلی‌سازی آن باشیم.

شرکت‌های سازنده باید افزون بر توجه به کیفیت تولید، به اقتصاد پروژه نیز توجه داشته باشند تا بتوانند به همکاری با ما ادامه دهند. وی با بیان مسائل و چالش‌هایی که شرکت‌ها در بخش ساخت داخل با آن مواجه هستند، افزود: در آینده افزون بر بحث ساخت داخل بر بحث زنجیره تأمین نیز تمرکز خواهیم کرد؛ زیرا مجتمع‌هایی در زمینه ساخت داخل موفق هستند که تیم بازرگانی با تیم فن آن‌ها هماهنگ و همراه باشند.

شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، در چهارمین نشست ساخت داخل شرکت‌های زیرمجموعه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس که با حضور نمایندگان ساخت داخل مجتمع‌ها برگزار شد، هدف از برگزاری این نشست‌ها را ایجاد بستری مناسب برای استفاده حداکثری از ظرفیت ساخت در شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ خلیج فارس عنوان کرد و گفت: در بحث ساخت داخل باید به این مسئله نیز توجه داشته باشیم که

رئیس بخش ساخت داخل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس از داخلی‌سازی ۲ هزار و ۶۶ قطعه کد منحصربه‌فرد در ۶ ماه نخست ۱۴۰۳ در این گروه خبر داد. ارزش ساخت داخل انجام شده در این مدت بالغ بر ۳۰۲ هزار میلیارد تومان بوده و معادل ۷۵ میلیون دلار از خروج ارز جلوگیری شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، رضا مهدی‌نژاد، رئیس چرخه عمر دارایی‌های

استفاده از توان علمی دانشگاه‌ها برای برون رفت از مسائل محیط زیستی

مازندران معاون رئیس جمهور یکی از راهکارهای مهم و حائز اهمیتی که می‌تواند برای برون رفت از مسائل محیط زیستی موثر باشد را استفاده از توان علمی و تخصصی مراکز دانشگاهی برشمرد و گفت: انتظار داریم در یک تعامل تنگاتنگ و همکاری نزدیک مسائل اولویت‌دار را در جمعیت علمی دانشگاه تربیت مدرس نور حل کنیم.

شینا انصاری پنج‌شنبه ۱۷ آبان در مراسم آیین رونمایی از تارنمای تنوع زیستی و حیات وحش و آغاز پروژه تقویت جمعیت مرال ایرانی در جنگل تحقیقاتی دانشگاه تربیت مدرس نور، اظهار کرد: با دستاوردها و اقداماتی که در حوزه محیط زیست و تنوع زیستی مازندران انجام شد، آشنا شدیم.

وی افزود: کتاب آلاینده های محیط زیستی به عنوان یک کتاب مطلوب برای سال‌های آینده بسیار کاربردی است.

انصاری با اشاره به اینکه در حوزه محیط زیست کشور با مشکلات و مسائل زیادی رو به رو هستیم، بیان کرد: در کشور با آلودگی ها، تنوع زیستی، ناترازی های زیاد در آب، انرژی و مشکلات بسیاری که به ابر چالش های محیط زیستی تبدیل شدند، مواجه هستیم.

رئیس سازمان محیط زیست کشور اعلام کرد: به مسائل پیچیده در حوزه محیط زیست کشور به دلایل مختلفی در دهه‌های مختلف بی‌توجهی شده است.

وی با تاکید بر اینکه سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان یک دستگاه نظارتی و حاکمیتی است، تصریح کرد: اکنون در حال مبارزه با مسائل محیط زیست هستیم. او ادامه داد: مشکلات آفات، کودهای شیمیایی، آلودگی آب و مدیریت پسماندها را داریم و باید همه دستگاه‌ها کمک کنند تا مشکلات اولویت‌دار محیط زیست مازندران حل شود.

این مسئول تاکید کرد: پژوهش‌های دانشگاهی کاربردی باشد و پایان‌نامه‌های دانشجویی با تمرکز بر حل مسائل زیست محیطی کار شود.

شینا انصاری بیان کرد: به دلیل توسعه ناپایداری که از نیاکان ما وجود دارد، بازچرخانی و استفاده از آب باران را فراموش کرده‌ایم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور یادآور شد: رئیس‌سازمان‌ها باید به شکلی طراحی شوند که ذخیره منابع صورت گیرد و آلاینده های محیط زیستی خاص با تاکید بر آلودگی هوا و خاک کار شود.

وی با اذعان اینکه اطلاعاتی که در تارنمای تخصصی دانشگاه در حوزه تنوع زیستی وجود دارد نکته مهمی است و باید ثبت و ضبط شود، گفت: باید از این تجربه در مناطق حفاظت شده سازمان محیط زیست استفاده کنیم.

او مشکل پسماند در مازندران را یک مسئله پیچیده برشمرد و افزود: برای اینکه بتوانیم در گروه ۵ گانه محیط زیستی اقداماتی انجام دهیم تا آلودگی کمتری ایجاد شود، نیازمند نظرات تخصصی اساتید هستیم.

تهیه لایحه جامع برای حمایت همه جانبه از گروه پرستاری

معاون پرستاری وزارت بهداشت با اشاره به اینکه تهیه لایحه‌ای جامع برای حمایت همه جانبه از گروه پرستاری در دستور کار جدی وزارت بهداشت قرار دارد، گفت: این لایحه شامل جزئیاتی مانند بهبود وضعیت معیشتی، ارتقای جایگاه شغلی، تأمین مسکن و خدمات رفاهی برای پرستاران است که قطعاً گامی مهم در جهت قدردانی از زحمات همکاران پرستاران محسوب می‌شود.

به گزارش ایسنا، دکتر عباس عبادی به مناسبت میلاد با سعادت حضرت زینب کبری (س) و روز پرستار در پیامی ضمن قدردانی از تلاش‌های عالمانه، شبانه‌روزی و ایثارگرانه این قشر زحمت کش بیان کرد: صمیمانه از پرستارانی که در خط مقدم خدمت‌رسانی به بیماران قرار دارند، قدردانی می‌کنم. پرستاران، با دانش تخصصی و دستان مهربان خود، شفابخش دردهای بیماران هستند و یقیناً حضور پرستاران در کنار بیماران، به آنها امید و آرامش می‌بخشد.

عبادی در این پیام تاکید کرده است: توسعه خدمات درمانی بدون توجه به زیر ساخت‌های ضروری نظیر پیش بینی نیروی انسانی کافی و توجه به موضوعات انگیزشی اگرچه دستاوردهای ارزشمندی داشته است، اما چالش‌هایی جدی مانند کمبود نیروی پرستار و خروج نخبگان از این حوزه را به همراه دارد. این وضعیت زنگ خطری برای نظام سلامت کشور است. ما باید با برنامه‌ریزی دقیق و حمایت همه جانبه از پرستاران، از این بحران عبور کنیم.



لزوم وجود حکمرانی قانونمند در مساله فیلترینگ

فکری شود. شخص آقای رییس جمهور پیگیر موضوع هستند. همه سعی ما این است که مردم در شرایط بهتری قرار بگیرند.

محمد حاتمی‌زاده، معاون حقوقی، امور دولت هم در این اجلاس اظهار کرد: شوراهای شهر و روستا جایگاه‌های مهمی در قانونی اساسی دارند و ارتباطات مستقیمی با توسعه کشور خواهند داشت. در کشورهای توسعه یافته ارتباط مستقیمی بین شوراهای شهر و روستا دارند. من سال‌ها در مجلس بودم و با دغدغه‌ها آشنایی دارم و تلاش می‌کنم دغدغه‌ها را حل کنیم و حل مشکل مردم را در اولویت‌ها قرار دهیم.

او ادامه داد: ما تلاش می‌کنیم که با مردم صادق باشیم و هر چه واقعیت است را به مردم بگوییم. نمایندگان شورا از نمایندگان مجلس به مردم نزدیک ترند. باید تلاش کنیم به صورت سیستمی ارتباط برقرار کنیم نه به صورت موردی. می‌خواهیم براساس برنامه جلو برویم و اگر به صورت موردی جلو برویم، به جایی نمی‌رسیم. اگر شورای شهر مربوطه به ما اطلاع دهد که چند روستا نیاز به آنتن دهی دارد، کارها انجام خواهد شد. من موکل نمایندگان هستم و باید رضایت‌ها را جلب کنم.

و متخصصان قرار دهیم، به رتبه بالاتری خواهیم رسید. ما در بخش‌های نیروی انسانی متخصص و موضوعات ضریب نفوذ دسترسی‌ها جایگاه خوبی داریم و در مقابل در بخش سرعت پهنای باند و کیفیت عقب افتادگی داشته و جایگاه خوبی نداریم.

او با اشاره به همکاری با شرکت مخابرات ایران بیان کرد: ما دوره جدیدی را با آنها آغاز کردیم و در دستور کارمان است که مسائل حل شود. در گذشته اختلافاتی بوده که باید با تعامل بیشتر این مسائل حل شود و در جهت بهبود شرایط قدم برداریم. فتاحی درباره مساله فیلترینگ و دسترسی به پلتفرم‌های خارجی بیان کرد: درباره این موضوع آقای هاشمی و رییس جمهور اشاره کردند. شخصاً پیگیر هستیم اما به هر حال اکنون در وضعیت مناسبی قرار نداریم. همین عدم کیفیت اینترنت به این موضوع برمی‌گردد. فرآیند شدن ابزارهایی مثل فیلترشکن‌ها آسیب‌هایی را برای کودکان و نوجوانان به همراه دارد و باید زود به آن رسیدگی دارد. دولت در این خصوص عزم جدی دارد. در کنارش موضوع حکمرانی قانونمند باید وجود داشته باشد. به هر حال باید مسائل کلاهبرداری‌ها را نیز در نظر گرفت و باید برای چنین مسائلی

پروژه بسیار مهمی است که در دستورکار ما خواهد بود. مهم‌ترین عامل تسریع این پروژه همکاری‌های شهرداری‌های محترم است.

قائم مقام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این‌که گرفتاری جایی است که اپراتورهای مناطق نتوانستند با شهرداری‌ها به توافق و همکاری برسند، عنوان کرد: ما برای اپراتورهای ارتباطی که مامور این کار هستند مشوق گذاشتیم. در مقابل در کلان شهرها تعهد برای اپراتور داریم اما مشوق نداریم. در مناطقی به جز کلان شهرها مشوقان بیشتری داریم. خواهش دارم اپراتورها با شهرداران محترم ارتباط داشته باشند و توافقات لازم انجام شود.

وی درباره مسائل قطعی برق و مشکلات پس از آن گفت: باید استانداردهایمان این باشد که حداقل دو ساعت سرویس و ارتباطات برقرار باشد اما فعلاً مشکل داریم. اپراتورها مکلف شدند که تجهیزات را به روز کنند. باید به همین منوال پوشش روستایی، جاده‌ای و مراکز گردشگری را پیگیری می‌کنیم. فتاحی درباره جایگاه فناوری و ارتباطات در دنیا گفت: ما در برخی از قسمت‌ها در رتبه‌های بالا و در برخی دیگر افتادگی داریم اما هر چه تسهیل و تسریع دهیم و امکانات در اختیار مردم

قائم مقام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به برنامه ریزی برای پوشش‌های جاده‌ای و روستایی گفت: پروژه فیبرنوری مساله بسیار مهمی است که در دستور کار ما قرار دارد.

به گزارش ایسنا، حمید فتاحی - قائم مقام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در سی و چهارمین اجلاس شورای عالی استان‌ها با اشاره موضوعات مطرح شده نمایندگان شوراها گفت: مطالبه گری‌ها را فرصت می‌دانیم. مهم‌ترین مساله عدم سرمایه گذاری و توسعه به موقع است. در برهه‌هایی از زمان زیرساخت‌هایی اتفاق افتاده اما به دلایل متعددی توسعه رخ نداده است. از موضوعات مربوط اقتصادی تا عدم مدیریت مناسب در حوزه ارتباط از چنین مسائلی هستند. اپراتورها در حوزه‌های شهری و روستایی دچار مشکل هستند. وی ادامه داد: مساله دیگری شتاب روزافزون صنعت ارتباطات است که باید خود را به روز کنیم. به جای این‌که مصرف‌کننده باشیم، باید به لایه‌های عمیق هوش مصنوعی دست پیدا کنیم که به نفع مردم است. در وزارت ارتباطات پیگیری‌ها که در همه نقاط یک برنامه ریزی مشخص پوشش‌های جاده‌ای و روستایی را داشته باشیم. بحث فیبرنوری را خواهیم داشت و این

تشریح طرح بهزیست محله توسط رییس سازمان بهزیستی کشور

وی با اشاره به تدوین طرح بهزیست محله در مورد جزئیات این طرح گفت: منظور ما از محله محوری توجه به مجموعه ظرفیت‌های محلات است. خانواده و محله ۲ نهاد سنتی و اثرگذار جامعه در ایران بودند که خوشبختانه خانواده همچنان به عنوان نهاد مطرح است اما محله تقریباً از بین رفته‌اند.

وی افزود: یکی از رویکردهای ما این است که بتوانیم از طریق بهزیستی، محله را احیا کنیم. این از طریق اول استفاده از ظرفیت‌های محله رقم خواهد خورد. ما در محلات مدارس را داریم که در ساعاتی از روز فعالیت آموزشی ندارند، این مدارس دارای امکاناتی مانند سالن جلسات، فضای ورزشی و ... هستند. مساجد و پایگاه‌های بسیج در کنار سراهای محله و خانه‌های بهداشت ظرفیت‌هایی است که می‌تواند محل

توانمندسازانه به جای نگاه اعانه بگیرانه جهت گیری شده است. نگاه پیش گیرانه بر نگاه سبب شناسانه غلبه کرده است. همچنین نگاه مشارکت جویانه نیز جای نگاه دولت محورانه را گرفته است.

وی گفت: ما برای تقویت این نوع نگاه که در یکی دو دهه اخیر ایجاد شده است، تصمیمات و مدیریتش را به صورت دانش بنیان، مشارکت محور، خانواده محور (نقطه مقابل موسسه و مرکز محور)، محله محور باید کار را پیش ببریم.

رییس سازمان بهزیستی در مورد اجتماعی شدن این سازمان و اقدامات لازم برای رسیدن به این مهم گفت: سازمان بهزیستی مدتهاست به صورت محله محور در قالب خانه‌های مثبت زندگی، CBR، همیار سلامت و... را شروع کرده است.

رییس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به تدوین طرح بهزیست محله در این سازمان، اهداف خود از اجرای این طرح تشریح کرد و به بیان جزئیات آن پرداخت.

به گزارش ایسنا، دکتر سیدجواد حسینی در پاسخ به سوالی در خصوص اینکه تغییرات راهبردی در سازمان بهزیستی چگونه خواهد بود، گفت: سازمان بهزیستی یک سازمان جماعتی، عاطفی و انسانی است. ما ۱۶۰ ماموریت مختلف برای بهبود سلامت اجتماعی و کیفیت زندگی بویژه برای آسیب دیدگان و افراد در معرض آسیب از دوران پیش از تولد که غربالگری است تا کهنسالی داریم.

حسینی با اشاره به راه اندازی سازمان بهزیستی در سال ۱۳۵۹ ادامه داد: در طول این دوران نگاه

شرکت ها



احداث بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور به دست بزرگ‌ترین فولادساز غرب آسیا؛ برق خورشیدی وارد مدار فولاد مبارکه می‌شود

ای از استان‌های یزد و اصفهان و خراسان جنوبی از جمله مناطق مناسب و با پتانسیل بالا جهت تولید انرژی خورشیدی هستند و دیگر شرکت‌های نزدیک به این مناطق می‌توانند با احداث نیروگاه خورشیدی نسبت به تامین برق مورد نیاز خود بدون آسیب به محیط زیست و به روشی پایدار و مطمئن اقدام کنند و همانند گروه فولاد مبارکه اصفهان گامی بلند در جهت توسعه اقتصادی و کاهش فشار از دوش برق نیروراه خورشیدی کشور بردارند.

نیروگاه خورشیدی بهترین گزینه جایگزین برای نیروگاه‌هایی است که از سوخت فسیلی استفاده می‌کنند و سال‌ها است که دنیا به سمت احداث این گونه نیروگاه‌ها حرکت کرده و انرژی خورشیدی به سرعت در حال تبدیل شدن به منبع اصلی انرژی جایگزین در جهان است. چین پهناور به تنهایی با ظرفیت نصب‌شده بیش از ۴۳۰ گیگاوات در تولید انرژی خورشیدی در جهان پیشرو است و پارک خورشیدی بهادال هند با نصب ۱۰ میلیون پنل خورشیدی و ظرفیت تولید برق ۲۲۴۵ مگاوات بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی جهان شناخته می‌شود.

از مهم‌ترین مزایای این گونه پروژه‌ها می‌توان به تولید انرژی پاک و تجدیدپذیر، کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی، هزینه نگهداری کم، افزایش ارزش بهره‌وری انرژی و ایجاد اشتغال اشاره کرد.

در سال ۱۴۰۱ با هدف توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و هموارسازی مسیر توسعه اقتصادی و صنعتی سبز ایران تاسیس شد. صنایع با سرمایه‌گذاری در احداث بزرگ‌ترین نیروگاه‌های تجدیدپذیر در ایران و مشارکت در طراحی و اجرای نیروگاه‌های بادی همچون پروژه نیروگاه بادی سنگان، مزارع خورشیدی، نیروگاه‌های خورشید گرمایی و سیکل ترکیبی به عنوان بزرگ‌ترین بازیگر توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در ایران شناخته می‌شود.

سرزمین پهناور ایران با در اختیار داشتن ۳۰۰ روز آفتابی در کل سال، پایگاهی بی نظیر برای بهره‌برداری از انرژی خورشیدی به شمار می‌آید. تعداد مناطقی که در بیشتر روزهای سال آفتابی هستند و آب و هوایی مناسب برای نصب پنل‌های خورشیدی دارند بسیار است و منطقه کوهپایه استان اصفهان یکی از این نقاط مستعد و پربازده است.

نکته حائز اهمیت در حوزه انرژی خورشیدی این است که باید بین تابش خورشید و دمای منطقه تعادل نسبی برقرار باشد و منطقه کوهپایه با توجه به محیط طبیعی و منابع نور خورشید فراوان، از شرایط مطلوبی برخوردار است. بر اساس نمودار پتانسیل فتولتائیک ایران، مناطق شمالی استان فارس، غرب استان کرمان، استان سیستان و بلوچستان، مناطق گسترده

افزوده شد. پس از آن در مراحل بعدی که برآورد شده تا پایان سال ۱۴۰۴ به طور کامل تکمیل و راه‌اندازی شود، ۴۸۰ مگاوات برق خورشیدی مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

در مجموع، پنل‌های خورشیدی این نیروگاه ۶۰۰ مگاوات برق تولید می‌کند؛ برای درک بهتر این رقم باید بدانیم که این ظرفیت توان تامین برق مورد نیاز ۴۰۰ هزار واحد مسکونی یا ۲ میلیون دستگاه یخچال فریزر یا ۱۵ میلیون لامپ ۴۰ وات را دارد. به عبارت دیگر، انرژی تولیدی این نیروگاه معادل یک پنجم ظرفیت نیروگاه سیکل ترکیبی دماوند به عنوان بزرگ‌ترین نیروگاه کشور و دو سوم نیروگاه گازی شهید منتظری اصفهان است.

تفاوت مهم و اساسی خورشیدی آفتاب شرق نسبت به دو نیروگاه مذکور این است که از سوخت‌های فسیلی استفاده نمی‌کند و نه تنها محیط زیست را تهدید نمی‌کند بلکه سبب کاهش آلودگی هوا نیز می‌شود. برآوردها حاکی از آن است که با راه‌اندازی این نیروگاه سالانه یک میلیون تن از آلاینده‌های مونوکسیدکربن کاهش می‌یابد. این میزان کاهش آلاینده‌ها در شهر صنعتی اصفهان که با معضل آلودگی هوا روبرو است، اهمیت فراوانی دارد.

این ابرنیروگاه خورشیدی یکی از پروژه‌های شرکت دانش‌بنیان صنایع نیرو و انرژی پاک فولاد (صنایع) از شرکت‌های زیرمجموعه فولاد مبارکه اصفهان است که

شرکت فولاد مبارکه اصفهان به عنوان بزرگ‌ترین فولادساز کشور و غرب آسیا فاز اول بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور و بیست و پنجمین نیروگاه بزرگ خورشیدی دنیا را وارد مدار برق سراسری کرد.

نیروگاه خورشیدی آفتاب شرق با ظرفیت اسمی ۶۰۰ مگاوات و در زمینی به وسعت ۱۲۰۰ هکتار در منطقه کوهپایه در شرق اصفهان واقع شده و با همکاری مجموعه فولاد مبارکه اصفهان این پروژه استراتژیک به اجرا درآمد. فاز اول این نیروگاه سرمایه‌گذاری ۲۰ هزار میلیارد تومانی و با همکاری شرکت صنایع نیرو و انرژی پاک فولاد (صنایع) و شرکت مینا به مرحله بهره‌برداری رسید.

در این نیروگاه یک میلیون پنل خورشیدی با حجم ۲ هزار کانتینر نصب شده است که از نوع پنل‌های دوطرفه خورشیدی (bifacial) هستند. مزیت پنل‌های دوطرفه خورشیدی این است که نور خورشید را هم از قسمت جلو و هم از بخش پشتی مازول دریافت می‌کنند. نتیجه این طراحی خلاقانه این است که علاوه بر نور مستقیم خورشید، از نور تابیده شده در سازه‌های اطراف پنل نیز بهره‌برداری می‌شود و بدین شکل ظرفیت آن را افزایش داده‌اند.

در مرحله اول، این پروژه با نصب پنل به ظرفیت ۱۲۰ مگاوات ساعت، به مدار برق کشور متصل و برق تولیدی آن به ظرفیت شبکه برق سراسری کشور

اخبار

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس: تبادل اطلاعات و ارتقا تعاملات منجر به افزایش تولید می‌شود

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از حضور قدرتمند این منطقه عظیم اقتصادی در شانزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور (کیش اینوکس) خبر داد و عنوان کرد که این نمایشگاه به تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی داخلی و بین‌المللی و تعامل بیشتر بخش‌های دولتی و خصوصی کمک خواهد کرد و نهایتاً به افزایش تولید می‌انجامد. به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس، محمدرضا پیرحسینلو در حاشیه شانزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور (KISHINEX ۲۰۲۴) بیان داشت: مشارکت در این نمایشگاه فرصتی ویژه است تا با حضور فعال ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری، توان صادراتی و دستاوردهای خود را به نمایش بگذاریم، در ضمن این نمایشگاه به تبادل اطلاعات فعالان اقتصادی داخلی و بین‌المللی و تعامل بیشتر بخش‌های دولتی و خصوصی کمک خواهد کرد و نهایتاً به افزایش تولید می‌انجامد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در ادامه ضمن اعلام آمادگی برای برگزاری نشست‌های مشترک با سرمایه‌گذاران و تسهیل امور مرتبط با ایشان، بیان داشت: فلسفه شکل‌گیری منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس براین‌اساس بوده است که بتواند با جذب سرمایه و هدایت آن در توسعه واحدهای معدنی و صنعتی، به‌ویژه صنایع انرژی‌بر، زمینه رونق اقتصادی را در استان هرمزگان و کشور فراهم سازد و در این مسیر از تمام ظرفیت‌ها در راستای افزایش شاخص‌های تولید و اشتغال استفاده خواهیم کرد و امیدواریم بتوانیم به سهم خود در راستای اعتلای نام بزرگ ایران گام برداریم. وی افزود: منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس به‌عنوان بزرگ‌ترین منطقه ویژه اقتصادی کشور با فراهم آوردن امکانات و زیرساخت‌های مختلف شامل زیرساخت‌های حمل‌ونقل، ریلی و دریایی، زیرساخت‌های تأمین انرژی، زیرساخت‌های بارگیری و تسهیلات گمرکی بستر مناسبی را برای توسعه و فعالیت صنایع مختلف فراهم آورده است و امروز یکی از مراکز اقتصادی استراتژیک کشور قلمداد می‌شود که می‌تواند در تحقق اهداف کلان اقتصادی نقش بسزایی داشته باشد. وی از رشد ۲۳ درصدی میزان سود عملیاتی این منطقه عظیم اقتصادی در سال مالی گذشته خبر داد و خاطرنشان کرد: از آنجایی‌که چشم‌انداز توسعه منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس ایجاد ظرفیت ۳۰ میلیون تن محصولات فلزی تا سال ۱۴۱۰ است، برنامه‌ها و طرح‌های جدید و متنوعی برای ایجاد و تکمیل زیربخش فلزات اساسی در دست اقدام قرار داریم که امیدواریم با پیشبرد برنامه‌ها بتوانیم در مسیر افزایش تولید و تقویت زیرساخت‌ها حرکت کنیم.

پیرحسینلو در پایان ضمن اشاره به اشتغال‌زایی ۱۴ هزار و ۷۹۶ نفری در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از آمادگی این شرکت برای رایزنی با سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در شانزدهمین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور خبر داد و گفت: صنایع فعال در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از معافیت‌های گمرکی برای واردات تجهیزات و مواد اولیه بهره‌مند می‌شوند و همچنین کالاهای ساخته شده برای ورود به کشور، به میزان ارزش‌افزوده ایجاد شده، معافیت گمرکی خواهند داشت، در ضمن عملیات اخذ مجوز اشتغال برای کارکنان خارجی نیز به‌سهولت انجام می‌شود و امکان صادرات، ترانزیت، ترانشیپ و صادرات مجدد کالا در منطقه فراهم شده است؛ بنابراین تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران می‌توانند با استفاده از مزایا و تسهیلات منحصر به فردی که این منطقه ارائه می‌شود، اهداف تجاری خود را محقق کنند.

با انتخاب علیرضا ابراهیمی توسط هیئت مدیره میدکو؛

مدیر عامل جدید میدکو معرفی شد

هیئت مدیره شرکت مادر تخصصی توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) به اتفاق آراء علیرضا ابراهیمی را به عنوان مدیر عامل جدید این شرکت برگزیدند.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل میدکو، هیئت مدیره میدکو ضمن تشکر و قدردانی از زحمات بی‌شائبه علی اصغر پورمند که طی سالیان متمادی این وظیفه خطیر را بر عهده داشته، علیرضا ابراهیمی را به عنوان مدیرعامل جدید شرکت میدکو برگزیدند. به همین مناسبت روز چهارشنبه شانزدهم آبان ماه مراسم تودیع و معارفه‌ای در محل ستاد شرکت میدکو با حضور اعضای هیئت مدیره، مدیران و جمعی از پرسنل میدکو و بانک پاسارگاد برگزار شد.

سرمایه‌گذاری چادرملو در بیش از ۷۰ طرح توسعه

یورو عنوان کرد و افزود: از این میزان سرمایه‌گذاری مبلغ ۴،۳ میلیارد یورو آن سهم کچاد بصورت مستقیم و غیر مستقیم برآورد می‌گردد. مدیر عامل کچاد همچنین با اعلام خبر آماده شدن معدن آریز (D۱۹) برای استخراج سنگ آهن گفت: با توجه به برنامه ریزی تامین خوراک خطوط کنسانتره چادرملو به منظور دستیابی به منابع جدید سنگ آهن، در شرایط کنونی چند اقدام انجام داده‌ایم که این دستاوردها قابل اهمیت

اظهار کرد: در حال حاضر شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در ۷۲ طرح معدنی، صنعتی و زیر بنایی توسعه به طور کامل و یا مشارکتی سرمایه‌گذاری کرده است. وی با تأکید بر ضرورت بازیگری در میزان حقوق مالکانه لحاظ شده در تدوین لایحه بودجه با توجه به لزوم تامین نقدینگی در جهت اجرای طرح‌های توسعه و لزوم انجام سرمایه‌گذاری‌ها با امکان نظر بر استهلاک زمانی، ارزش سرمایه‌گذاری این ۷۲ طرح را بالغ بر ۹۰۶ میلیارد

بنا به گفته مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، این شرکت در ۷۲ طرح معدنی، صنعتی و زیر بنایی توسعه به طور کامل و یا مشارکتی سرمایه‌گذاری کرده است. امیرعلی طاهرزاده مدیر عامل چادرملو با حضور در استودیوی تلویزیونی کیش اینوکس ۲۰۲۴ با اشاره به اهمیت سرمایه‌گذاری‌های کچاد در طرح‌های توسعه که تضمین‌کننده حفظ ارزش بازار و تداوم سوددهی آن خواهد بود